INDICAÇÃO Nº
159
, DE 2019

                                INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo João Dória, no sentido que determine a adoção das medidas administrativas que se fizerem necessárias a fim de que se intensifiquem as Vistorias do Corpo de Bombeiros para todos os Centros de Treinamentos que possuem alojamentos para seus atletas de base, em todo o Estado de São Paulo.

JUSTIFICATIVA

                                Diante do ocorrido no Centro de Treinamento do Flamengo, não podemos ficar de braços cruzados, temos que prevenir e cuidar cada vez mais dos nossos jovens atletas.

                              Somente com uma vistoria adequada e devidas correções em suas instalações poderemos prevenir e zelar pela segurança destes atletas. Cabe ao Poder Público através de suas Secretarias uma ação mais presente e regular, cobrando dos clubes uma atuação mais séria e respeitosa para esses jovens atletas.

Sala das Sessões, em

Deputado Luiz Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1000255596 130219 1512